
HAWES FARMERS AUCTION MART CO LTD 
LIVESTOCK MARKET REPORT 

TUESDAY 12th DECEMBER 2017 
Forward:  1078 Sheep comprising 892 Prime Lambs, and 186 Cast Ewes and Rams,  and 14 Calves.  
CHRISTMAS SHOW FOR CALVES 
Sponsored by Wensleydale Dairy Products & Genus Breeding. Judged by AW Thompson, Malton. 
Champion: British Blue Bull from JC Clarkson & Son, Bainbridge, selling for £390 to AW Thompson.  
Reserve Champion: British Blue Heifer, from JF Bowe & Son, Hawes selling for £365 to H Avison, Leyburn. 
CONT X BULLS        1st    JC Clarkson & Son  £390  2nd JC Clarkson & Son  £350   3rd JF Bowe & Son £360 
CONT X HEIFERS   1st  JF Bowe & Son £365        2nd  D Middleton & Son, £280   3rd D Middleton & Son  £345 
FR/HOLST BULLS   1st JC Clarkson & Son £165   2nd J Scarr & Sons  £170     3rd J Scarr & Sons  £145 
British Blue Bulls to £390 JC Clarkson & Son, Bainbridge Av. £352 
Limousin Bulls  to £355 JS Cloughton, Askrigg  
Fries/Hols Bulls  to £170 J Scarr & Sons, Askrigg Av. £160 
A.Angus Hfrs   to £280 D Middleton & Son, Askrigg 
British Blue Hfrs         to £365 JF Bowe & Son, Hawes Av. £355 
CHRISTMAS SHOW FOR PRIME LAMBS (Pens of 4) 
Sponsored by Carrs Billington Agriculture, Tophams Meats, Deep Root and The Good Life (Hawes). 
Judged  by  Mr Martin McIntyre, Bainbridge.  
Continental    1st and Champion, and Winner of the BOCM Trophy,  
                             CT & JE Willoughby, Redmire      48kg, 292p/kg (£140) to JW Cockett & Son, Butcher, Hawes 
                       2nd   F Dinsdale & Sons, Coverdale     49kg,  179p/kg (£88) to McIntyre Meats, Bainbridge                                 
                      3rd  JR & LA Capstick, Killington         49kg,  173p/kg  (£85)  to McIntyre Meats, Bainbridge 
Suffolks         1st  P Bowdin, Oughtershaw             49kg,  165p/kg  (£81) 
                      2nd  P Bowdin                                        42kg,  167p/kg   (£70)   
Mules            1st   JR & LA Capstick                       48kg, 165p/kg.  (£79)   
                       2nd K & A Woof, Raydaleside         53kg, 160p/kg   (£85)   
                      3rd  S Alderson, Hawes                      45kg, 169p/kg.  (£76)  to McIntyre Meats 
Swaledale     1st  A & H Watson, Kirkby Lonsdale 42kg, 168p/kg  (£70.50)   
                     2nd A & H Watson                                  44kg, 166p/kg  (£73)  to McIntyre Meats   
                     3rd  Walburn Hall Farm                           41kg, 161p/kg (£66) 

Rough Fell   1st   A & H Watson                               43kg,  160p/kg (£69)   
                    2nd    A & H Watson                               44kg,  167p/kg  (£73.50)    
Dalesbred  1st   and Reserve Champion, and Champion Horned Lamb and Winner of the RT Dent Trophy 
                           RW & MA Suttill & Son, Carlton  40kg, 175p/kg (£70) to McIntyre Meats 
YOUNG FARMERS CHRISTMAS PRIME LAMB SHOW (Single lambs)  Sponsored by The White Hart Hotel, Hawes and 
Café Curva, Hawes.  Judged by Mr Martin McIntyre 
Continental   1st and Champion and winner of the JW Cockett & Son Shield  
                                  Lauren Terry, Leyburn                                 46kg  257p/kg  (£118)  to JW Cockett & Son 
                        2nd      Owen Acton, Leyburn                                48kg  250p/kg  (£120)  to N Hammond, Butcher, Bainbridge. 
                        3rd      James Chapman, Hawes                              51kg  231p/kg  (£118)   to N Hammond 
Native Breed 1st      Laurie Blades, Hawes ( Mule)                     48kg  208p/kg  (£100)    to N Hammond 
                        2nd     Owen Acton  (Mule)                                     47kg 174p/kg  (£82)      to  McIntyre Meats 
                        3rd      James Chapman (Mule)                                47kg 183p/kg (£86)      to McIntyre Meats 
Leading Prices:  Owen Acton, £120.  Lauren Terry, £118.  James Chapman, £118.  Luke Troughton, £106.  Aaron Troughton, 
£104.  Jack Cloughton, £104.  Laurie Blades, £100.   
PRIME LAMBS                   
Top Price/kg        Continentals             to    292p/kg  CT & JE Willoughby     Av   184.7p 
                                Mules                        to    208p/kg  L Blades, Hawes             Av   166.3p 
                                Horned                      to    175p/kg   RW & MA Suttill & Son   Av   154.6p                               
Top Price/ Head   Continentals             to    £140 CT & JE Willoughby 
                                Mules                        to    £100  L Blades 
                                Horned                      to    £84   A & JA Iveson, Hawes   
Leading Prices:  Continentals: CT & JE Willoughby, £140, £88, £80 x 2. O Acton, £120.  James Chapman, £118.  L Terry, 
£118.  L Troughton, £106.  AB Troughton, £104.  JR Cloughton, £104, £80.  S Labbate, £97, £83.  L Blades, £90.  F Dinsdale & 
Sons, £89 x 2, £88, £82 x 3, £80 x 2.  JR & LA Capstick, £85.  M Hugill, £84.  AJ Hunter, £83.  Booth Bros, £82, £80.50.  
Mules: L Blades, £100.  J Chapman, £86.  LA Booth, £85.50, £83.50.  K & A Woof, £85, £77.80.  S Alderson, £83.  O Acton, 
£82.  S Labbate, £81.  A & H Wastson, £80.  JR & LA Capstick, £79.  BR Fawcett, £78.40.  WA & A Booth, £77.50.  DL Mudd, 
£77.  JS & D Cloughton & Son, £77.  J Scarr & Sons, £77.  JE Thorpe, £77.    Horned:  A & JA Iveson, £84, £65.  S Alderson, 
£75.  Walburn Hall Farms, £74, £69, £66. A & H Watson, £73.50, £73. £70.50, £69, £67.  J Scarr & Sons, £72.50.  DL Mudd, 
£71.50.  T & G Farrow, £70.  RW & MA Suttill & Son, £70.  M Bateman & Son, £69.  Booth Bros, £69.  J & SJ Bland, £69.  JS 
& D Cloughton & Son, £68.50.  JG  Brunton, £67 
CAST EWES    Continentals to   £118 Av £99.40   Mules to £84  Av £80.70  Horned  to  £72   Av    £54.80          
CAST RAMS   Continentals to   £120  Av £93   BFL  to  £109   Av £74.88  Horned  to  £59  Av   £55 


